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UBND HUYỆN BẮC QUANG 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:       /KH-PGD&ĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Quang, ngày       tháng      năm  
 

KẾ HOẠCH 

Giao lưu các môn học và hoạt động trải nghiệm sáng tạo  

cấp tiểu học, năm học 2022-2023  

 

Căn cứ Kế hoạch số 368/KH-SGDĐT ngày 21/9/2022 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về Kế hoạch giao lưu nội dung các môn học và hoạt động trải nghiệm 

cho học sinh cấp Tiểu học tỉnh Hà Giang, năm học 2022-2023;  

Căn cứ Công văn số 369/PGDĐT-CM ngày 06/9/2022 của phòng Giáo 

dục và Đào tạo Bắc Quang về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 

2022-2023 cấp tiểu học; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Bắc Quang xây dựng Kế hoạch giao lưu nội 

dung các môn học và hoạt động trải nghiệm cho học sinh cấp Tiểu học, năm học 

2022-2023 như sau: 

I. Mục đích 

1. Giúp học sinh cấp tiểu học trên địa bàn huyện có điều kiện giao lưu, 

học hỏi, thể hiện các năng lực, phẩm chất trong các môn học và hoạt động giáo 

dục. Tăng cường sự phối hợp của gia đình và xã hội trong quá trình giáo dục, 

chăm sóc phát triển năng lực, phẩm chất cho học sinh cấp tiểu học. 

2. Học sinh được khám phá kiến thức về văn hoá dân gian thông qua hình 

thức dạy học bằng hoạt động trải nghiệm, qua đó sẽ giúp các em hứng thú hơn 

với việc học tập. 

3. Giao lưu nội dung các môn học và hoạt động trải nghiệm cho học sinh 

cấp Tiểu học, năm học 2022-2023 được tổ chức trên tinh thần tự nguyện tham 

gia của học sinh và được phổ biến rộng rãi tới cha mẹ học sinh, các trường tiểu 

học trên địa bàn toàn huyện. 

4. Đánh giá công tác quản lý, chỉ đạo của các đơn vị trường học về chất 

lượng giáo dục trong các đơn vị trường. 

II. Thời gian, địa điểm, nội dung, hình thức 

1. Thời gian:  

Dự kiến ngày 10/3/2023 (Thứ 6) 

1.1. Buổi sáng:  

- Từ 7 giờ 30 phút đến 8 giờ 00 phút khai mạc. 

- Từ 8 giờ 00 phút đến 8 giờ 45 phút ổn định học sinh tại các phòng giao 

lưu môn học. 
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- Từ 9 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút làm bài tổ hợp môn Toán + Tiếng 

Việt (90 phút).  

1.2. Buổi chiều: 

- Từ 14 giờ 00 pút đến 15 giờ 00 phút, làm bài tự chọn môn Tiếng Anh, 

Mĩ thuật, viết chữ đẹp (60 phút) 

2. Địa điểm: Tại trường Tiểu học Nguyễn Trãi huyện Bắc Quang. 

3. Nội dung: 

- Làm bài tổ hợp môn Toán + Tiếng Việt; (Bài Tổ hợp Toán + Tiếng Việt 

theo thang điểm 10 với hình thức 50/50). 

- Làm bài tự chọn môn Tiếng Anh, Mĩ thuật, Viết chữ đẹp. Các bài môn 

tự chọn theo thang điểm 10. 

4. Hình thức: 

Học sinh làm bài giao lưu năng lực (cá nhân) các môn học; Tổ hợp môn 

Toán + Tiếng Việt; Tiếng Anh theo hình thức trắc nghiệm và tự luận trên đề in 

sẵn. Môn Mĩ thuật, môn Tập viết học sinh viết/vẽ trên giấy do Ban tổ chức 

chuẩn bị (Môn Mĩ thuật vẽ trên khổ giấy A3; Môn viết chữ đẹp trên loại giấy 

05 dòng kẻ ô ly). 

5. Cơ cấu trao giải, cách xếp giải: 

- Ban tổ chức cấp giấy chứng nhận đạt giải cá nhân cho khoảng 60 % học 

sinh tham gia giao lưu theo nội dung môn học; từng khối lớp. Dự kiến khoảng 5 

% đạt giải nhất; 10% đạt giải nhì; 20% đạt giải ba; 25% đạt giải Khuyến khích. 

- Điểm xếp giải cá nhân được tính là trung bình cộng của điểm 2 bài tham 

gia giao lưu của học sinh và được xét từ cao đến thấp theo tỷ lệ. 

6. Ban giám khảo 

Thành viên Ban giám khảo là cán bộ quản lý, giáo viên có năng lực 

chuyên môn tại phòng GD&ĐT và các nhà trường trên địa bàn huyện do Phòng 

GD&ĐT lựa chọn. 

III. Đối tượng và số lượng học sinh, đoàn tham gia 

1. Đối tượng: Là học sinh cấp tiểu học từ lớp 3 đến lớp 5 thuộc các trường 

TH, trường TH&THCS trên địa bàn toàn huyện đăng ký tham gia trên tinh thần 

tự nguyện của các học sinh và sự đồng thuận của cha, mẹ học sinh. 

2. Số lượng học sinh và đoàn tham dự 

- Mỗi trường thành lập 01 đoàn tham dự từ khối lớp 3 đến khối lớp 5, mỗi 

khối tối đa 05 học sinh (cả đoàn tối đa 15 học sinh). 

3. Yêu cầu: Học sinh tham gia giao lưu bắt buộc phải thực hiện 02 nội 

dung gồm: 01 bài (môn Tổ hợp Toán + Tiếng Việt); 01 bài môn tự chọn 

(Tiếng Anh; Mĩ thuật hoặc Viết chữ đẹp) 
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IV. Tham gia giao lưu cấp tỉnh 

1. Phòng GD&ĐT Có kế hoạch riêng sau khi kết thúc giao lưu cấp huyện. 

2. Số lượng phòng GD&ĐT Bắc Quang tham gia 

Phòng GD&ĐT tổ chức giao lưu cấp huyện để lựa chọn tối đa 60 học sinh 

tham gia cấp tỉnh (mỗi khối lớp tối đa 20 em), lựa chọn học sinh có điểm trung 

bình giao lưu các môn từ cao đến thấp. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Bộ phận chuyên môn Tiểu học Phòng GD&ĐT 

- Xây dựng kế hoạch và phối hợp với Bộ phận Tài vụ xây dựng dự toán 

kinh phí; Hướng dẫn các trường tổ chức giao lưu cấp trường. 

- Tham mưu cho lãnh đạo Phòng GD&ĐT mời đại biểu tham dự khai 

mạc, tổng kết, ban hành Quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban ra đề; Ban giám 

khảo coi, chấm bài giao lưu các môn và các điều kiện tối thiểu để tổ chức.  

- Báo cáo kết quả tổ chức Giao lưu sau khi kết thúc giao lưu nội dung các 

môn học và hoạt động trải nghiệm cho học sinh cấp Tiểu học, năm học 2022-

2023 . 

2. Bộ phận Tài vụ 

Phối hợp với bộ phận chuyên môn Tiểu học xây dựng dự trù kinh phí, trình 

duyệt, thẩm định và chuẩn bị kinh phí cho tổ chức giao lưu nội dung các môn học và 

hoạt động trải nghiệm cho học sinh cấp Tiểu học, năm học 2022-2023. 

3. Các trường có cấp Tiểu học trực thuộc 

- Căn cứ kế hoạch tổ chức giao lưu nội dung các môn học và hoạt động 

trải nghiệm cho học sinh cấp Tiểu học, năm học 2022-2023 của Phòng GD&ĐT 

để lập kế hoạch và triển khai tổ chức tại trường phù hợp với điều kiện thực tế 

các trường có cấp tiểu học. 

- Các trường tổ chức giao lưu trên tinh thần tự nguyện của học sinh; lựa 

chọn học sinh và đăng kí số lượng tham gia giao lưu cấp huyện (theo mẫu) về 

Phòng GD&ĐT (CMTH) trước ngày 13/01/2023 qua email: 

khongminhduc.bacquang@hagiang.edu.vn hoặc Zalo cá nhân Đ/c Khổng Minh 

Đức CMTH. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền thu hút sự quan tâm, hưởng ứng của 

cha mẹ học sinh và các tổ chức, cá nhân; thông báo cho cha mẹ học sinh tới dự 

và cổ vũ phần giao lưu của học sinh. 

- Cử cán bộ quản lý, giáo viên và phối hợp với cha mẹ học sinh đưa, đón, 

quản lý học sinh trong các ngày giao lưu. 

mailto:khongminhduc.bacquang@hagiang.edu.vn
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- Nộp đề, đáp án giao lưu cấp trường về CMTH phòng GD&ĐT trước 

ngày 13/01/2023 (Nộp bản có dấu đỏ và đóng quyển lần lượt theo từng môn của 

từng khối lớp; Toán + tiếng Việt, Mĩ thuật, Tiếng Anh, Viết chữ đẹp). 

4. Trường Tiểu học Nguyễn Trãi, Nguyễn Huệ, Việt Vinh: 

- Cử giáo viên tham gia coi giao lưu phần năng lực các môn học; yêu cầu 

cử giáo viên dạy các môn: Âm nhạc, Đoàn đội, Lịch sử - Địa lý, Tự nhiên – Xã 

hội, Đạo đức, hoặc giáo viên dạy lớp 1, 2 (36 người: TH Nguyễn Trãi = 16 

người; TH Nguyễn Huệ = 10 người; TH Việt Vinh = 10 người). Giới thiệu 01 

MC dẫn chương trình phần văn nghệ, khai mạc; gửi danh sách về Phòng 

GD&ĐT trước ngày 13/01/2023. 

- Trường TH Nguyễn Huệ, Nguyễn Trãi, Việt Vinh chuẩn bị mỗi trường 

01 tiết mục văn nghệ học sinh tại buổi khai mạc. 

- Trường TH Nguyễn Trãi: chuẩn bị cơ sở vật chất gồm: 20 phòng học để 

học sinh làm bài viết, 01 phòng hội trường làm việc chung; trang trí sân khấu, 

phối hợp lắp đặt âm thanh, ma két, dù che, ghế ngồi cho đại biểu (50 đại biểu), 

học sinh (khoảng 450 học sinh); 30 biển tên các trường có cấp tiểu học); Cử cán 

bộ phục vụ (20 người); chuẩn bị nước uống cho học sinh và giáo viên, đại biểu 

làm nhiệm vụ giao lưu tại trường. 

VI. Kinh phí tổ chức 

1. Kinh phí tổ chức giao lưu nội dung các môn học và hoạt động trải 

nghiệm cho học sinh cấp Tiểu học, năm học 2022-2023 lấy từ nguồn chi sự 

nghiệp giáo dục năm 2023 của Phòng GD&ĐT. 

2. Các trường chi trả chế độ cho CBQL, giáo viên, học sinh tham dự tổ chức 

giao lưu nội dung các môn học và hoạt động trải nghiệm cho học sinh cấp Tiểu 

học, năm học 2022-2023 theo quy định tài chính hiện hành. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức giao lưu nội dung các môn học và 

hoạt động trải nghiệm cho học sinh cấp Tiểu học, năm học 2022-2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Bắc Quang. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu 

có vướng mắc, các trường liên hệ bộ phận CMTH (Đ/c Khổng Minh Đức) để 

được tháo gỡ thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Các trường có cấp Tiểu học; 

- LĐ, CC,VC phòng; 

- Vnptioffice; 

- Lưu: VT.                                                                                                 
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Trường:……… 

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA 

Giao lưu nội dung các môn học cấp Tiểu học năm học 2022-2023 
(Kèm theo kế hoạch số ../KH-PGDĐT ngày   /9/2022 của Phòng GD&ĐT) 

TT Họ và đệm Tên Lớp Trường Môn tự chọn 

1      

2      

      

      

      

      

      

(Danh sách ấn định…em) 

Hiệu trưởng 

 

 

 

 

 

LỊCH GIAO LƯU 

Nội dung các môn học cấp Tiểu học năm học 2022-2023 
(Kèm theo kế hoạch số ../KH-PGDĐT ngày   /9/2022 của Phòng GD&ĐT) 

  

Thời gian Nội dung Thực hiện 

07h30’ 08h15’ Khai mạc + Văn nghệ 

GV, HS trường TH 

Nguyễn Trãi, Nguyễn 

Huệ, TH Việt Vinh 

08h15’ 08h45’ Ổn định tại các phòng giao lưu Học sinh + HĐ coi 

09h00’ 10h30’ 
Giao lưu bài Tổ hợp Toán + 

Tiếng Việt (90 phút) 
Học sinh + HĐ coi 

13h30’ 13h45’ Ổn định tại các phòng giao lưu Học sinh + HĐ coi 

14h00’ 15h00’ 
Giao lưu bài môn tự chọn (60 

phút) 
Học sinh + HĐ coi 
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